Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

INDICAÇÃO N° 01/2026

                Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser realizada a pavimentação

asfáltica em toda a extensão da Rua Juquitiba, Loteamento Jardim

Luiza.

JUSTIFICATIVA

           Ao longo da Rua Juquitiba existem diversas

propriedades, cujos donos necessitam da via pública em boas

condições de trafegabilidade para poder acessá-las, o que não

vem ocorrendo atualmente, uma vez que constantemente o seu leito

carroçável fica repleto de buracos e irregularidades.

           Cabe ressaltar que o leito carroçável daquela via

pública na atual situação, além de tornar difícil o trânsito de

pedestres e veículos, prejudica também os automóveis, o que gera

muito desconforto e insegurança aos seus moradores e usuários.

                A pavimentação asfáltica da citada via pública

virá dar uma solução definitiva ao problema relatado, motivo

pelo qual se espera o atendimento da presente reivindicação.

                Sala das Sessões, 02 de Fevereiro de 2026.

REINALDO GASPAR

Vereador

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003700330037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2026-02-02T12:17:52-0300